



KRNOVSKÉ LISTY

NOVINY KRNOVSKÉ RADNICE



VYCHÁZEJÍ 1x ZA 14 DNŮ ■ ČÍSLO 2 ■ ROČNÍK 20 ■ 29. 1. 2016 ■ ZDARMA

Z obsahu: Město má zájem o továrnu • Děravé chodníky čeká oprava • Policisté dostali zdravotnické vybavení • Vyšla jedinečná kniha o historii Krnova

Schmidtova továrna možná změni majitele

Továrna na vlněné zboží Floriana Schmidta na náměstí Míru, později Karnola, by mohla změnit majitele. Zájem projevil město Krnov, jemuž ji nabídl ke koupi současný vlastník. Záměr odkoupení pětipodlažní textilky schválili v prosinci zastupitelé.

S majitelem, který vlastní i sousední třípodlažní budovu, nyní vedení města jedná o ceně a technicko-administrativních podmínkách prodeje. V programovém prohlášení se rada města zavázala, že zde vytvoří podnikatelský inkubátor. Pro záchranu objektu městem se vyslovila i komise pro architektonický a urbanistický rozvoj města.

Při rozhodování, zda továrnu koupit, nebyli zastupitelé jednotní. Proti skutečnosti, že se z architektonického i urbanistického hlediska jedná o historicky cenný objekt, o něj by centrum města mohlo v případě demolice přijít, totiž stojí řada rizik. Pozemek se stavbou se nachází v záplavovém území, očekávají se vysoké náklady na rekonstrukci, údržbu i vytápění, město bude muset vyřešit také parkování a otázku zřízení věcného břemene pro vlastníka zbývající části areálu. Navíc se jedná o dlouhodobou záležitost, u níž bude potřeba zabezpečit kontinuitu i v příštích volebních obdobích.

„Je to megalomanská akce. I kdybychom dostali stoprocentní dotaci na opravu, z jakých peněz by se to udržovalo, z čeho by se to platilo? Využití se mi zdá vymyšlené uměle, Krnov takové nepotřebuje. Nevyužilo by se to, nezaplátilo a město by na to doplácelo každý rok velké peníze. Památkově chráněný objekt to také není a aby se město zadlužilo jen proto, aby tady nestrašil, se mi nezdá dobré,“ uvedla Helena Mezírková (ODS). Podobně argumentovala i Alena Krušinová (NEOS). „S koupí objektu mám velký problém. Nejedná se o celou budovu, ale jen část, navíc dvůr a příjezdy jsou společné pro oba objekty a dva kohouti na jednom smetišti – to nám může v budoucnu způsobit problémy.

Jestliže budeme pořád nakupovat a mít spousta domů a pozemků a budeme je udržovat bez využití, nebudou peníze na jiné věci, třeba na opravy silnic a chodníků,“ řekla Alena Krušinová s poukazem na fakt, že město již vlastní objekt bývalého ředitelství Karnoly s dezinaturou a zatím nenašlo prostředky na jejich opravu.

Vedení města si rizika ale plně uvědomuje. „Materiál jsme zastupitelům předložili z toho důvodu, že nám současný vlastník objekt nabídl. Z jedné strany by bylo nešťastné, kdyby se vlastník rozhodl pro demolici, ale na druhou stranu je třeba brát v úvahu, že stavba je v aktivní povodňové zóně, její technický stav není ideální, využití omezené a najít uplatnění pro tak velký objekt nemusí být vůbec jednoduché. Ale je to záměr, po jehož schválení nás čekají další jednání, například o výši kupní ceny, rozložení ceny do určitého období, prověření, zda není možné získat dotace. Jeho projednáním jsme chtěli znát názor zastupitelstva, aby energie, kterou této záležitosti věnujeme, nešla vníveč,“ sdělil místostarosta Michal Brundlík (ČSSD).

Pro odvahu jednat o odkoupení zásadní urbanistické dominanty centra města byli například Miroslav Kozelský (ČSSD) nebo Tomáš Hradil (NEOS). Ten uvedl: „Je to kus architektonického dědictví a nemáme podnikatele, kteří by měli ekonomickou sílu ho koupit. Přestože mi chybějí jednoznačně seřazené priority města v oblasti investic, podle kterých by se dalo rozhodovat, zda něco koupit, či nekoupit, a nikdy není jistota, že dostaneme na rekonstrukci dotace, jsem pro objekt odkoupit a zachránit.“

Záměr odkoupení objektu nakonec prošel většinou pěti hlasů, když z pětadvaceti přítomných zastupitelů patnáct zvedlo ruku pro a deset proti. Až budou ukončena jednání s vlastníkem, samotná koupě bude opět předložena zastupitelům k projednání. (dc)



Zapálením svítel menyory v sále synagogy a promítnutím dokumentu Zapomenuté transporty v sousedním spolkovém domě si lidé ve středu 27. ledna připomněli Mezinárodní den obětí holocaustu a Den předcházení zločinům proti lidskosti. Setkání, kterého se zúčastnili i zástupci Židovské obce Ostrava nebo místostarosta Michal Brundlík, pořádal spolek Krnovská synagoga v rámci projektu Open synagogue in Krnov. Na snímku předseda spolku Petr Aharon Tesař.

Placené parkování u nemocnice je nezvyk

Na parkovišti u nemocnice na začátku roku vzniklo dvaadvacet placených parkovacích míst, která mají řidičům, přijíždícím na vyšetření, nebo na návštěvu do zdravotnického zařízení, usnadnit nalezení prostoru pro odstavení vozidla. Místa jsou stále obsazená, parkovací listek za čelním sklem každé auto ale zdaleka nemá.

„Některí lidé si ještě na změnu nezvykli, přestože placená parkovací místa jsou náležitě označená dopravní značkou a dobře viditelná je také parkovací automat. Při kontrolách proto strážníci řidiče na změnu upozorňují, ale ti si musejí být také vědomi

toho, že za přestupek jim může být uložena bloková pokuta,“ říká velitel městské policie Krnov Pavel Moravec.

Zpoplatnění parkování se týká dvaadvaceti míst, která jsou v první řadě parkoviště, hned naproti oplocení areálu nemocnice, a přiléhají k chodníku. V pracovní dny v době od 8.00 do 17.00 hodin řidiči za hodinu státi zaplatí deset korun, přičemž první půlhodina je zdarma.

Město si od zpoplatnění části parkoviště slibuje zvýšení „obrátkovosti“ vozidel v lokalitě, kde najít volné místo k parkování je velkým problémem. (dc)

Strategický plán města bude představen občanům

Jakým směrem se bude naše město ubírat v příštích osmi letech? Na tuto otázku dává odpověď aktualizovaný Strategický plán města Krnova na léta 2016-2023. S jeho návrhem budou seznámeni občané ve středu 3. února. Prezentace se uskuteční od 16.00 hodin v hasičské zbrojnici v ulici Partyzánů.

Strategický plán rozvoje města Krnova představuje důležitý střednědobý dokument, který pomáhá nasměrovat budoucí vývoj města v dílčích rozvojových oblastech. Zahnuje v sobě jak střednědobé specifické cíle rozvoje města, tak i konkrétní opatření, která naplňují typové aktivity a projekty, jejichž realizace přispěje k dosažení cílů daných priorit a dosažení stavu, definovaného rozvojovou vizí. „Předkládaný návrh Strategického plánu rozvoje města Krnova vychází z analytických prací, provedeného dotazníkového šetření mezi občany města, závěrů Fóra Zdravého města, návrhů pracovních skupin a projednání pracovní verze strategického plánu v Řídícím výboru. Návrh projektů byl vytvořen na základě podkladů, připravených jednotlivými odbory městského úřadu,“ uvedl Tomáš Kolářík z kanceláře tajemníka. Po veřejné prezentaci bude návrh

strategického plánu projednán v zastupitelstvu města.

K aktualizaci strategického plánu přistoupilo město zejména proto, že jeho současná verze, schválená před devíti lety, v současné době již nemůže pružně reagovat na potřeby města. Zpracovatelem aktualizovaného plánu je společnost RADDIT consulting. Na jeho tvorbě se podíleli prostřednictvím členství v řídícím výboru a pracovních skupinách jak zástupci města, zastupitelé a vedoucí pracovníci městského úřadu, tak místní experti a podnikatelé. Veškeré informace ke strategickému plánu najdete na www.krnov.cz v odkazu Strategický plán, který je v menu vpravo dole. (dc)

POZVÁNKA

Vedení města Krnova zve občany na veřejnou prezentaci aktualizace Strategického plánu rozvoje města Krnova 2016-2023, která se uskuteční ve středu 3. února 2016 od 16.00 hodin v hasičské zbrojnici v ulici Partyzánů.

Volná pracovní místa

Sociální pracovník odboru sociálního

Vedoucí Městského úřadu v Krnově vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa sociálního pracovníka odboru sociálního MěÚ v Krnově. Předpokládaný nástup do pracovního poměru na dobu určitou (zástup za mateřskou dovolenou) je v průběhu měsíce března 2016. Zákonné předpoklady, kvalifikační požadavky, osobnostní a profesní předpoklady, další informace, přihlášku do výběrového řízení a další náležitosti zájemci najdou na internetových stránkách města www.krnov.cz, nebo si je mohou vyzvednout u personalistky Bc. Dagmar Jatzkové, DiS. Platové zařazení: 10. platová třída. Přihlášky doručte, nebo zašlejte do 5. února 2016 do 12.00 hod. na MěÚ v Krnově, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov. Obálka musí být zalepená, adresovaná k rukám personalistky, označená „Výběrové řízení na odbor sociální - neotvírat“. Na obálku neuvádějte svou zpáteční adresu. Blížší informace podá Mgr. F. Fojtík, vedoucí sociálního odboru, tel. 554 697 565.

Referent územního plánování

Vedoucí Městského úřadu v Krnově vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa referenta územního plánování (pořizovatele územně analytických podkladů) odboru regionálního rozvoje. Jedná se o pracovní poměr na dobu neurčitou s nástupem od března 2016. Zákonné předpoklady, kvalifikační požadavky, osobnostní a profesní předpoklady, další informace, přihlášku do výběrového řízení a další náležitosti zájemci najdou na internetových stránkách města www.krnov.cz, nebo si je mohou vyzvednout u personalistky Bc. D. Jatzkové, DiS. Platové zařazení: 10. platová třída. Přihlášku včetně všech povinných příloh zašlete poštou, nebo doručte do 10. února 2016 do 12.00 hod. do podatelny MěÚ v Krnově, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov, k rukám personalistky. Obálku označte „Přihláška do výběrového řízení na volné pracovní místo odb. RR – NEOTVÍRAT“. Na obálku neuvádějte svou zpáteční adresu. Blížší informace podá ing. Z. Svobodová, vedoucí odboru RR MěÚ, tel. 554 697 702, nebo Bc. D. Jatzková, DiS., personalistka, tel. 554 697 253.

Vedoucí odboru životního prostředí

Vedoucí Městského úřadu v Krnově vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa vedoucího odboru životního prostředí MěÚ v Krnově. Předpokládaný nástup do jmenované funkce vedoucího úředníka je v průběhu měsíce dubna 2016. Zákonné předpoklady, kvalifikační požadavky, osobnostní a profesní předpoklady, další informace, přihlášku do výběrového řízení a další náležitosti zájemci najdou na internetových stránkách města www.krnov.cz, nebo si je mohou vyzvednout u personalistky Bc. Dagmar Jatzkové, DiS. Platové zařazení: 11. platová třída. Přihlášky zašlejte do 26. února 2016 do 12.00 hod. na MěÚ v Krnově, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov. Obálku označte „Výběrové řízení na VO ŽP - neotvírat“. Na obálku neuvádějte svou zpáteční adresu. Blížší informace podá ing. I. Kozelek, tajemník MěÚ, tel. 554 697 205, nebo Bc. D. Jatzková, DiS., personalistka, tel. 554 697 253.

Odbor správy majetku města sděluje

Nabídka prodeje pozemků, bytů, nemovitostí či jejich pronájmů se denně aktualizuje. Sledujte na úřední desce vedle radnice nebo na www.krnov.cz / občan a úřad / pronájmy a prodeje. Úplné znění následujících nabídek včetně podmínek, které musí žadatel splňovat, tamtéž.

Město Krnov vyhlašuje záměr pronájmu

- prostoru k podnikání o výměře cca 110 m². Prostor se nachází v domě s pečovatelskou službou na adrese Hlubčická 28, Krnov (t. č. prodejna drogerie). Závazný účel nájmu není stanoven. Prodejna je vázána pronájmem do 28. 2. 2016, - souboru místností o výměrách 29,39 m², 27,55 m², 14,31 m², sklad 4,5 m², archiv 7,02 m² + ostatní prostory – sociální zařízení, sprcha, kuchyňka, komora, chodba ve III. nadzemním

Bá

19. 2. 2016

Města Krnova

Hotel Cvilín

Město darovalo policii zdravotnické vybavení

Zdravotnické vybavení pro speciální vozidlo prvosledové policejní hlídky převzal v úterý 26. ledna z rukou starostky Jany Koukolové Petrové vedoucí územního odboru Bruntál Policie ČR Radovan Krygel. Přenosný defibrilátor, který je doplněn o dětské elektrody pro záchranu dětí mladších osmi let, a záchranářský kufr s náplní v celkové hodnotě 33 090 korun zakoupilo město Krnov pro potřeby krnovských policistů.

O dovybavení vozidla speciálním zařízením formou daru požádala město Krnov Policie ČR a zastupitelé její žádosti vyhověli. Vybavení bude sloužit pro potřeby výkonu prvosledové hlídky obvodního oddělení Krnov, která vyjíždí na tísňová volání. „Jedná se o hlídky policistů, kteří jsou na místě události jako první a mají speciální výcvik a výzbroj. Jsou rovněž vyškoleni, aby v případě, kdy se ocitnou u události se zraněním, uměli poskytnout první pomoc,“ uvedl zástupce vedoucího obvodního oddělení Policie ČR Krnov Roman Přechek. „Věříme, že darované zdravotnické vybavení pomůže v případě potřeby zachránit i život,“ dodala starostka Jana Koukolová Petrová.

Naše město v soutěži Zelená informacím páté

Po třech vítězstvích v řadě a roce pauzy, vynucené pravidly soutěže, si město Krnov odneslo z 5. ročníku soutěže Zelená informacím, o nejzdařilejší prezentaci o životním prostředí na oficiálních internetových stránkách měst v České republice v roce 2015, 5. místo.

Odborná porota vybírala mezi webovými prezentacemi 271 měst s počtem obyvatel vyšším než pět tisíc ty, které nejlépe splňovaly kritéria přehlednosti, obsahu přístupnosti aj. Na stupních vítězů se umístila města: 1. Přerov, 2. Třebíč, 3. Praha.

Zastupitelé se zajímali o fungování společnosti

Na radnici proběhlo v pondělí 25. ledna setkání zastupitelů s vedením města, které se uskutečnilo na základě úkolu, který byl na prosincovém zasedání zastupitelstva uložen vedení města.

Úkol zněl rozeslat zastupitelům v dostatečném předstihu zprávy o hospodaření obchodních společností města, které si tyto společnosti nechaly zpracovat vloni na podzim, a svolat pracovní schůzku zastupitelů k těmto zprávám, na níž bude vysvětlen pojem manažerské standardy.

Na schůzce se se zastupiteli postupně setkali a na otázky zastupitelů odpovídali jednatelé všech tří obchodních společností města, tj. Krnovských vodovodů a kanalizací, Technických služeb Krnov a Lesní správy města Krnova. Jejich odpovědi pak doplňovali členové dozorčích rad. Otázky se týkaly

Prvosledová hlídka se sestává ze speciálně vycvičených policistů, kteří absolvuji náročné psychologické vyšetření a speciální výcvik a jsou schopni reagovat na eliminaci nebezpečných a ozbrojených pachatelů závažných trestných činů.

Nejpozději do konce března tyto hlídky v Krnově, ale také v Bruntále, získají speciálně vybavené a upravené vozidla. „Budou to octavie nové generace, silnější a rychlejší. Vozidla jsou už zakoupená, v současnosti se čeká na homologaci zařízení, která jsou v nich umístěná, a zároveň se dovybavují. Budou obsahovat i balistické prostředky a balistickou ochranu pro zasahující policisty, včetně těchto resuscitačních balíčků,“ uvedl vedoucí územního odboru Bruntál Policie ČR Radovan Krygel a dodal: „Městu Krnov děkujeme za poskytnutý dar, při krizových situacích a ohrožení života hraje roli každá minuta.“

Nejedná se o první dar, který územní odbor od města získal. „V minulosti jsme obdrželi pro naše policisty například jízdní kola i s cyklistickým vybavením, navigační přístroje, operativní techniku a z financí města byla vybudována také speciální výslechová míst-

nost pro mladistvé a nezletilé oběti trestných činů. V současné době probíhá realizace převodu přímého přístupu do městského kame-



Starostka Jana Koukolová Petrová předala 26. ledna vedoucímu územního odboru Bruntál Policie ČR Radovanu Krygelovi zdravotnické vybavení, které pro speciální vozidlo prvosledové policejní hlídky zakoupilo město Krnov.

rového systému i s novými kamerovými body na služebnu v Krnově,“ uzavřela policejní mluvčí Pavla Jiroušková.

podlaží v česko-německém domě na adrese Hlavní náměstí 104/29, 794 01 Krnov. Celková výměra činí cca 170 m². Prostory budou pronajaty jako celek.

Soutěžní návrhy na využití prostor doručí účastníci osobně na podatelnu nebo zašlou poštou na adresu: Městský úřad v Krnově, odbor správy majetku – Eva Petrová, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov. Návrh bude doručen v uzavřené obálce s označením „Výběrové řízení – Pronájem prostoru na adrese ...“. Na zadní straně obálky bude uvedeno jméno a adresa odesílatele. Uchazeč doloží k návrhu kopii „Oprávnění k činnosti“ (živnostenský list, výpis z obchodního rejstříku, registrační listinu apod.). Platnost nabídky je do 2. 2. 2016. Informace: E. Petrová, odbor správy majetku, kancelář č. 405, MěÚ Krnov, Hlavní náměstí 34 (naproti radnice), tel. 554 697 461, 734 878 488, epetrova@mukrnov.cz. Prohlídku lze dohodnout individuálně.

Prodej pozemku

Město Krnov oznamuje záměr prodeje pozemku parc.č. 1846/1 (1 312 m²), k.ú. Opavské Předměstí, obec Krnov, ulice Výtelní. Pozemek pro výstavbu zásaků kanalizace a zahrady pro Hotel Cvilín.

Ztráty a nálezy

Nálezy od 12. 1. 2016 do 25. 1. 2016 včetně (č. nálezů, datum předání MěÚ, nalezená věc) 3/2016, 15. 1., pouzdro s brýlemi 4/2016, 18. 1., svazek 3 ks klíčů

Krátce

Sbírka humanitární pomoci pro Ukrajinu

MŠ, ZŠ a SŠ Slezské diakonie v Krnově organizuje už po třetí ve spolupráci s Člověkem v tísní sbírku humanitární pomoci pro Ukrajinu. Tentokrát je sbírka určena pro 250 dětí z mateřské školy ve Volovci na Zakarpatské Ukrajině, kde chybí jak vybavení, tak hračky. Do sbírky se zapojují také rodiče a žáci krnovské školy. Každý z nich posílá ukrajinským dětem aspoň jednu hračku. Pokud máte chuť a možnost pomoci, můžete se také zapojit. Sběrné místo se nachází v budově školy na Hlubčické 11 v Krnově. Kontaktní osoba: Barbora Klečková, tel. 775 708 337, e-mail: b.kleckova1@gmail.com. Humanitární konvoj, koordinovaný pracovníkem Člověka v tísní Ivo Dokoupilem, se vydá na Ukrajinu začátkem března.

Unikátní mapy znečištění ovzduší

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě dokončil unikátní projekt zaměřený na měření podílů zdrojů znečištění ovzduší v Moravskoslezském kraji. Podle druhu prachu určil podíly jednotlivých zdrojů znečišťování na kvalitě ovzduší a na svém webu zveřejnil dvě mapy, pro topnou a netopnou sezonu (www.ims-msk.cz/mapo-vy-server). Najdete na nich i Krnov a dozvíte se, jak moc kvalitu ovzduší u nás ovlivňuje doprava, těžký průmysl, velká energetika, lokální vytápění nebo dálkový přenos, především z Polska. Asi nepřekvapí, že v topné sezoně je největším znečišťovatelem lokální vytápění, následované dopravou. V netopné sezoně pak doprava a dálkový přenos.

Volné místo školníka

MŠ, ZŠ a SŠ Slezské diakonie Krnov vyhlášeje výběrové řízení na pozici školník/údržbář pro činnosti spojené se správou tří budov školy (úklid, opravy, údržba, provoz, sledování stavu, stupně opotřebení a technické způsobilosti budov atd.) a svoz imobilních žáků. Podmínkou je zručnost, technické dovednosti, RP B a chuť do práce. Jde o práci na plný úvazek v příjemném pracovním prostředí. Nástup dle dohody. Zájemci necht' zasílají strukturované životopisy a motivační dopisy do 15. 2. 2016 na uvedenou e-mailovou adresu. Kontaktní osoba: Ing. Radovan Vladík, PhD., e-mail: radovan.vladik@specialniskoly.cz, tel. 777 108 337.

Ze zpráv městské policie

www.mpkkrnov.cz

Pro noční koncert neměli pochopení

Na hlasitou hudbu a hluk, které se linou od sousedů, si stěžovala strážníkům ve čtvrtek 14. ledna po půlnoci obyvatelka bytového domu v ulici Sv. Ducha. Hlídice otevřel třicetiletý nájemník, který uvedl, že slaví narozeniny, ale že již bude klid. Svůj slib však nesplnil. Za hodinu museli strážníci do domu opět, to když reprodukovanou hudbu vystřídal koncert na elektrickou kytaru. Na zvonění kytarista strážníkům už neotevřel, ale hluk ustal. Skrývání za dveřmi muži ale nebylo nic platné, i tak půjde k přestupkové komisi.

Zachránili muže před umrznutím

V průběhu kontrolní činnosti, kterou prováděla motohlídka městské policie ve čtvrtek 21. ledna po jedné hodině v noci, si strážníci všimli, že vedle mostu u hlavního nádraží leží člověk. Jednalo se o silně podnapilého muže, který, jak strážníci zjistili, bydlí v ulici Karla Čapka. Protože muž nebyl zraněný, hlídka jej postavila na nohy a přiměla k odchodu. Aby strážníci měli jistotu, že muž došel domů a nehrozí mu umrznutí, byl jimi během cesty monitorován.

Psi turista došel až do Krnova

Pěknou nedělní procházku si udělal 24. ledna pes, který se v Úvalně připojil ke skupince výletníků a šel s ní až do Krnova. Protože se ale od výletníků odmítal odpojit i po skončení cesty a oni si s ním nevěděli rady, přivolali strážníky. Ti psa převzeli do kotce na služebnu a kontaktovali starostu Úvalna, který přislíbil nález psa vyhlásit obecním rozhlaselem. Hlášení se setkalo s bezprostřední odezvou a již za hodinu a půl si pro psího turistu přijel jeho majitel.

Vykoledovaná suma překonala loňskou částku

Sečteno. Potvrzeno. Výtěžek Tříkrálové sbírky 2016 na Krnovsku a Bruntálsku činí obdivuhodných 393 693 korun. Letošní vykoledovaná suma překonala loňskou částku o více než tři tisíce korun. Výsledek ukazuje, že lidé mají otevřená srdce a není jim lhostejný osud těch, kteří se nacházejí v nouzi.

Jak uvedla ředitelka Charity Krnova Monika Dudová, nečekaný výsledek je dokladem solidarity a štěrdomí mezi lidmi. „Velice si vážíme důvěry, se kterou nám dárci své peníze svěrují. Díky nim můžeme pomáhat. Chci všem ze srdce poděkovat a vyjádřit jim svůj osobní obdiv nad nasazením, s jakým do této sbírky vstupují. Děkuji také jménem desítek tisíc klientů, kterým vysbírané peníze pomohou v jejich nesnadném životě. Děkuji pracovníkům Charity Krnov, farnostem, žákům základních a středních škol v Krnově, v Bruntále a na Osoblažsku, skautům a všem ostatním dobrovolníkům za koledování při této sbírce. Všem koledníkům přeji, aby se jim

Na záchranu památky může přispět Evropská unie

Město Krnov usiluje o získání dotace na záchranu památkově chráněné budovy bývalé přádelny továrny na vlněné zboží Alois Larisch a synové na Říčním okruhu, jejíž součástí je jediná národní kulturní památka v Krnově – budova s dílnou vzorkovny, včetně strojního vybavení.

S projektem „Karnola – udržitelná revitalizace a zatraktivnění národní kulturní památky“ se uchází o finanční podporu u Ministerstva pro místní rozvoj ČR. To vyhlásilo 13. výzvu Revitalizace vybraných památek k podávání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví. Cílem je podpora projektů zaměřených na revitalizaci a zatraktivnění

Rekvalifikace v Educu

Získat vhodnou práci je velmi těžké a každý způsob je vítaný. Krnovská vzdělávací firma Educo Centrum, s.r.o., má několikileté zkušenosti s realizací vzdělávání, rekvalifikačních programů pro nezaměstnané a s dalšími možnostmi, jak se zapojit do pracovního procesu.

Na počátku letošního roku vyhlásila šest vzdělávacích programů – rekvalifikací, u kterých je velká šance financování (formou zvolené rekvalifikace) přes úřad práce a tím vyřešení jedné z překážek, kterou je finanční situace. Jedná se o následující odbor-

Aktivity pro sourozence dětí s postižením s Matanou

Středisko Slezské diakonie – Poradna rané péče MATANA nabízí dětem, které jsou součástí projektů navazujících na ranou péči, řadu zajímavých činností. Kromě příměstského tábora pro děti s postižením se jedná o podpůrné aktivity pro sourozence těchto dětí, a to sourozenecká setkání a letní tábor.

Pracovníci střediska na přání rodičů opět svolávají setkání sourozenců dětí s postižením, s autismem, či s ADHD. Setkání budou jedenkrát měsíčně, či jedenkrát za dva měsíce, podle dohady s účastníky. Děti, které to se svými sourozenci s postižením nemají jednoduché, se poprvé sejdou ve čtvrtek 18. února od 16.00 do 18.00 hodin.

Příležitost se společně setkat dostanou

například odměňování jednatelů, možného zveřejnění zpráv o hospodaření společnosti či způsobu výběrových řízení a uzavírání smluv.

Protože se nejednalo o řádné svolané zasedání zastupitelstva města, na kterém se přijímala usnesení, ale šlo pouze o neformální setkání zastupitelů, konala se pracovní schůzka bez účasti veřejnosti. Podobné pracovní schůzky mívají zastupitelé minimálně dvakrát do roka, týkají se složitějších záležitostí, například úprav rozpočtu, nebo časově náročnějších prezentací. Pravidelně takovéto jednání bývá například před březnovým zasedáním zastupitelstva, na němž se projednává úprava rozpočtu, která zahrnuje převod zůstatku z předešlého roku a jeho rozdělení zejména mezi investiční akce.

(dc)

Vyšla jedinečná kniha o dávné historii Krnova

Krnov – historie, archeologie. To je název knihy, která se objevila na pultech prodejen v těchto dnech. K vydání ji pod hlavičkou ostravského územního odborného pracoviště Národního památkového ústavu připravil kolektiv sedmnácti odborníků, mezi nimiž byli i ti krnovští, Svatopluk Bríza a Alexandr Michl-Bernard. O předmluvu se za město Krnov, které vydání publikace podpořilo více než devadesátí tisící korunami, postarala Renata Ramazanová.

Výpravná kniha o 408 stranách vůbec poprvé komplexně přibližuje středověkou a raně novověkou historii Krnova. „*Kniha je cenná obrovským množstvím poznatků, jak historických, tak především archeologických, které doposud nebyly publikovány buď vůbec, nebo v takové šíři a souvislostech, jak se děje nyní. Významná je i její interdisciplinarita, když na ni spolupracovali historici, archeologové, památkáři, ale i numizmatici a jiní specializovaní odborníci, což přispělo k tomu, že množství poznatků je velmi pestré a široké. O to lépe pomáhá dotvářet obraz Krnova a jeho vývoje v minulých staletích,*“ uvádí Alexandr Michl-Bernard z Městského muzea v Krnově.

Stavebně historické a archeologické výzkumy, realizované v posledních letech, přinesly zcela nové poznatky o středověké podobě a stavebním vývoji krnovských sakrálních objektů. Archeologické objevy umožnily také vhléd do řady dalších témat, jakými jsou například vývoj městského opevnění či proměny veřejných prostranství a komunikací. Autoři publikace interpretují tyto nálezy v širších kulturněhistorických souvislostech a zajímavým způsobem přibližují čtenáři každodennost Krnovanů ve středověku a raném novověku. „*Díky publikaci čtenáři například zjistí, jakými řemesly se středověcí a raně novověcí Krnované živilí, dovědí se blíže o stavebním vývoji měšťanských domů, stojících od 16. století v místech*

svých středověkých dřevěných předchůdců, nebo o hmotné kultuře obyvatel Krnova od středověku až k počátkům moderní doby,“ prozrazuje Alexandr Michl-Bernard.

Michal Zezula, ředitel územního odborného pracoviště NPÚ v Ostravě a jeden z jejích tří editorů, vydání knihy komentuje slovy: „*Jsmе rádi, že se v rámci publikace podařilo veřejnosti zpřístupnit také výsledky nejnovějších archeologických výzkumů v areálu farního kostela sv. Martina a poprvé je také v ucelené podobě zájemcům o historii města předkládán nástin jeho dějin. Velká část zde prezentovaných poznatků byla získána v rámci vědeckovýzkumné činnosti Národního památkového ústavu podporované Ministerstvem kultury ČR, vydání knihy by ale nebylo možné bez velkorysé podpory města Krnova, které si velmi vážíme.*“

Nedílnou součástí publikace je katalog, v němž jsou představeny nejvýznamnější archeologicky nalezené artefakty, architektonické články a také militaria ze sbírek Městského muzea v Krnově, Slezského zemského muzea, sbírek NPÚ a archivů v Opavě a Krnově. Všechny kapitoly jsou bohatě doprovázeny obrazovými přílohami, které propojují výpověď archeologie s ikonografickými prameny, historickými plány a fotografiemi. Knihu lze zakoupit v sídle ostravského pracoviště Národního památkového ústavu (Odboje 1, Ostrava-Moravská Ostrava), v e-shopu NPÚ (www.npu.cz/eshop/katalog) a u komisních prodejců v celé České republice za cenu 495 korun.

Archeologické nálezy, zveřejněné v publikaci, si veřejnost bude moci prohlédnout také na výstavě, kterou na letní měsíce připravuje Národní památkový ústav, spolek Krnovská synagoga a Městské muzeum v Krnově. S její vernisáží bude na počátku června spojen křest knihy a plánován je také doprovodný program v podobě přednášek. (dc)



S velkým zájmem odborné i laické veřejnosti se setkal seminář Technické památky Horního Slezska, který v Krnově 21. a 22. ledna uspořádala spolek Omnium ve spolupráci s městem Krnov. Čtvrtletního přednáškového cyklu v Koncertní síni sv. Ducha i páteční jednodenní exkurze po krnovských továrnách se zúčastnilo téměř sedmdesát posluchačů z celé České republiky, včetně studentů odborných škol.

Krátce

Bál města bude ve stylu 30. let

V prvorepublikovém stylu se ponese letošní bál města Krnova, který se bude konat v Hotelu Cvilín 19. února. Stylová bude také hudba, o kterou se postará populární zábavová kapela Golden Delicious, večerem bude provázet profesionální moderátor a člen Akademie populární hudby Marek Berger a legenda českého rozhlasového éteru Martina Kvítko Procházková. V doprovodném programu vystoupí Spolek elegantních dam, návštěvníci budou mít možnost si zapozovat v zážitkovém fotokoutku. Součástí večera bude také soutěž o nejkrásnější dobový účes a nejnápadnější dobové šaty ve stylu 30. let. Vstupenky za 250 korun jsou v prodeji v Turistickém informačním centru na Hlavním náměstí, na stejném místě si lze do 16. února objednat a předem zaplatit občerstvení – hovězí guláš, chlebíčky, jednohubky.

Tvorivost ve 3D

Pohádkové postavy byly tématem výtvarné soutěže Tvorivost ve 3D, kterou vloni vyhlásil pro první a druhý stupeň základních škol z Krnovska dobrovolný svazek obcí Mikroregion Krnovsko. Na prvních třech místech skončili ZŠ Jindřichov, ZŠ Úvalno a ZŠ Žižkova Krnov, nepopulární čtvrté místo obsadila ZŠ Holčovicích. Všichni žáci, kteří pracovali na soutěžních výtvorech, obdrželi bonboniéry a třídy na prvních třech místech získaly dárkový poukaz na 3 209 korun do prodejny papírenského zboží Vikpap Group. V základní škole v Žižkově ulici ceny dětem a třídní učitelce předal místostarosta Krnova Jan Krkoška a Michal Skalka z kanceláře tajemníka ve čtvrtek 21. ledna. Soutěž se konala v rámci projektu Podpora poradenství, propagace a aktivit v mikrore-

gionu Krnovsko 2015, na nějž svazek obcí získal dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci programu Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje. Výstava soutěžních prací v současnosti probíhá v Holčovicích, později se přesune do Úvalna.

Přednáška připomene básníka

U příležitosti 95. výročí narození a 35. výročí úmrtí krnovského básníka Františka Antonína Šípka připravila Městská knihovna Krnov přednášku Libora Martinka, vysokoškolského pedagoga, bohemisty a překladatele. Přednáška, která bude doplněna o obrazovou prezentaci, se koná ve čtvrtek 18. února v 18.00 hodin ve studovně knihovny. Ukázky z Šípkovy básnické tvorby přednese emeritní herec Slezského divadla v Opavě František Štěpán. František Antonín Šípek začal časopisecky publikovat v roce 1947, přičemž poezii se věnoval od roku 1954. Přispíval do almanachů, čítanek a jiných sborníků, spolupracoval i s československým rozhlasem.

Knihovnická služba Studentský expres

Městská knihovna v Krnově nabízí studentům, kteří se z časových či jiných důvodů nechťejí v knihovně zdržovat hledáním povinné četby a odborných knih, službu Studentský expres. Funguje tak, že si student vybere požadované knihy ke studiu z pohodlí domova, k čemuž využije katalog knihovny Portaro, a svůj požadavek zašle na e-mail kanokova@knihkkrnov.cz. nebo budisova@knihkkrnov.cz. Knihovníci knihy připraví k vyzvednutí a informují studenta. Knihy jsou odloženy maximálně dva půlnoční dny, poté se uvolní pro další zájemce. Maximální požadavek je pět titulů.



Ve Flemmichově vile představuje svou tvorbu významná česká grafička a malířka Marie Blabolilová, nositelka řady ocenění za grafickou tvorbu, mimo jiné Ceny Vladimíra Boudníka. Pro krnovskou výstavu autorka vybrala díla z období posledních pětadvaceti let, kdy soustředěně rozvíjí osobitý koncept poezie každodennosti – motivy interiérů, zátiší, městských i přírodních krajin. Příznačné je využití rastrů linolet či rytmiizovaných ornamentů malířských válečků. Výstava dostala název Rastry a potrvá do 21. února.

Muzeum představí zachráněné poklady

Na únor připravilo Městské muzeum v Krnově ojedinělý výstavní počín. V expozici s názvem Zachráněné poklady představí návštěvníkům Flemmichovy vily velkou část muzejních předmětů, které nechalo v posledních devíti letech zrestaurovat.

Mezi základní poslání každého muzea mimo jiné patří ochrana a uchovávání různých artefaktů. Je však nasnadě, že tyto časem podléhají pozvolné zkáze, kterou může nastartovat i biologické, chemické, či mechanické poškození. V takovém případě musí nastoupit řádně vzdělaný konzervátor, který předmět především odborně ošetří, aby bylo zabráněno jeho dalšímu ničení, a popřípadě jej uvede co do nejpůvodnějšího stavu – zrestaurouje jej. Pro takovou práci však je třeba nejen restaurátora, ale rovněž vhodných prostor a kvalitního, co nejmodernějšího vybavení.

Toto vše Městské muzeum Krnov postrádá několik desetiletí, napospas svému osudu však sbírkové předměty ponechávány nejsou. Od roku 2007 se muzeu daří získávat

finanční prostředky na restaurování různých sbírkových předmětů prostřednictvím grantů či formou účelově vázaných dotací, poskytovaných z rozpočtu města Krnova.

Do konce roku 2015 bylo již zrestaurováno na sto sbírkových předmětů muzea – obrazů, lidových čepců, malovaných truhel, maleb na skle, částek lidových krojů a oblečení z předminulého století, prvotisků z konce 15. století a dalších. Přestože z celkového počtu více než osmnácti tisíc kusů sbírkových předmětů to tvoří jen nepatrný zlomek, vyžádal si už částku přesahující staticisíc korun. Mnohé z restaurovaných předmětů měla nejen krnovská veřejnost možnost zhlédnout v rámci různých krátkodobějších výstav, jako byly Minorité v Krnově, Malované nebe nebo Oživená tradice slezského čepce. Tentokrát se naprostá většina zrestaurovaných, zachráněných pokladů depozitářů muzea představí pohromadě na výstavě ve Flemmichově vile v termínu od 6. do 28. února. Alexandr Michl-Bernard, Městské muzeum v Krnově

Festival zahájí sbor Cantate

Festival Setkání s duchovní hudbou Krnov vstupuje již do sedmého ročníku. Jeho celoroční program otevře v úterý 9. února koncert pěveckého sboru Cantate z Cyrilometodějského gymnázia a střední odborné školy pedagogické (CMGaSOŠPg) v Brně pod vedením sbormistrů Štěpána Policera a Vojtěcha Veselého. Koncert se koná od 19.00 hodin v kostele Narození Panny Marie u kláštera minoritů.

Školní pěvecký sbor CMGaSOŠPg Brno vznikl v září 1998. Přibližně padesátičlenný sbor je tvořen především dívčími hlasy. Skromné zastoupení mužských hlasů však

sboru přidává pestřejší zvukové zabarvení. V repertoáru sboru lze najít díla z období renesance, klasicismu, romantismu i novodobá z 20. a 21. století, různé úpravy lidových písní, spirituály a moderní křesťanské písně. Na různých soutěžích v Česku, Německu, Rakousku, Itálii a na Slovensku získal řadu ocenění.

Pořadatelem koncertu, jehož konání podpořilo město Krnov, je Konvent minoritů v Krnově, Spolek Flemmichovka a Hudební sdružení Krnov. Vstupné je dobrovolné. Květoslava Kukelková, Spolek Flemmichovka



Zprávy ze SVČ Méd'a

Děti se učí i baví

Především dětem z mateřských škol byl určen výukový program s názvem „Zvířátka v zimě“, který na čtvrtek 21. ledna připravili pracovníci SVČ Méd'a. V jeho průběhu děti

vytvářely ptačí krmítka či odlitky zvířecích stop ze sádry a dozvěděly se mnoho zajímavostí o našem ptactvu i o zvířatech, s nimiž se mohou v zimě setkat. V sobotu 23. ledna se pak někteří z nich zúčastnili akce „Mámo, táto, pojď si hrát“, která při své premiéře v listopadu loňského roku sklídila velký úspěch a i nyní si ji všichni účastníci velmi užili.

Jarní příměstský tábor Sherlockův akční týden

Pracovníci SVČ Méd'a připravili pro děti školou povinné jarní příměstský tábor s názvem Sherlockův akční týden. V termínu od 8. do 14. února, vždy od 8.00 do 16.00 hodin, se budou jeho účastníci učit špiónským pravidlům, luštit detektivní zápletky, naučí se nové sportovní aktivity, zahrají si dobrodružné hry, nedílnou součástí programu budou tvořivé dílničky a také je čeká celodenní špiónský výlet. Je možné se zúčastnit buď jednoho vybraného dne, nebo komplexního programu. Denní programy nebudou totož-

né. Cena za jeden den a osobu činí 220 korun. Přihlášky: Bc. Jiřina Míčková, tel. 775 055 218, jirina.mickova@svcmeda.cz.

Archery tag: souboj v lukostřelbě

Ve čtvrtek 11. února se bude v SVČ Méd'a konat lukostřelecký souboj pětičlenných týmů, kterého se může zúčastnit široká veřejnost. Archery tag je hra podobná paintballu, jen s tím rozdílem, že se hraje s luky a šípy. I v této hře se používají různé bariéry a cílem je porazit nepřátelský tým. Střílí se z luků speciálními změkčenými šípy. Hraje se v ochranných přilbách a s chrániči předloktí. Archery hry se konají jen na několika místech v ČR, a to v Praze a ve Šternberku, a zahrát si je v Krnově je jedinečnou příležitostí. Maximální počet účastníků v souboji je 12, tedy šest proti šesti. Mohou se hlásit i jednotlivci, tým z nich pořadatel seskládá. Souboje začínají ve 13.00, 14.00, 15.00 a v 16.00 hodin. Cena za osobu je 170 korun, je v ní zahrnuto i zapůjčení vybavení. Z kapacitních důvodů je nezbytná předchozí rezervace termínu. Akci pořádá SVČ Méd'a Krnov a Archery Arena Šternberk. Více informací podá Lucie Malaníková, tel. 774 055 203.

Ze zpráv Policie ČR Loupežné přepadení prodejey objasněno

Krnovští kriminalisté objasnili loupežné přepadení prodejey v nemocnici. Významně napomohla informace veřejnosti, která reagovala na výzvu zveřejněnou v médiích. Kriminalisté následně vyhodnocovali získané informace a v druhém lednovém týdnu dopadli tři podezřelé. Trojici mladíků ve věku od 18 do 20 let policejní komisař obvinil ze zvlášť závažného zločinu loupeže, u jednoho z pachatelů ve formě účasti organizátorstvím a u druhého ve formě účasti pomoci. Je jim kladeno za vinu, že 31. prosince v ulici Maxima Gorkého měl jeden z nich přepadnout se zbraní, dle návodu nejstaršího z pachatelů, prodejnu potravin, kde měl požadovat po obsluze vydání finanční hotovosti. Svůj požadavek zdůraznil pistolí, kterou měl přiložit prodáváče až k hlavě. Z obavy o svůj život mu prodávačka vydala finanční hotovost v řadech několika tisíc korun. Pachatel byl maskován, kdy mu oděv měl zapůjčit třetí z trojice obviněných, který měl také poblíž místa činu v době přepadení hlídat. Policisté zajistili zbraň, jednalo se o plynovou pistoli, která svým vzhledem imitovala krátkou střelnou kulovou zbraň a také oblečení, kterého se pachatel po loupeži zbavil. Finanční prostředky si měli obvinění rozdělit. Ke své trestné činnosti se částečně doznali. Jako motiv jednání uvedli potřebu finanční hotovosti. Dva z pachatelů jsou stíháni vazebně. Obviněným hrozí trest odnětí svobody až do výše deseti let.

Přisvojili si tržbu za zábavní pyrotechniku

Sdělení podezření z přčinu zpronevěry si minulý týden vyslechli 29letá žena a 44letý muž, kteří se protiprávního jednání měli dopustit tím, že v době od 31. 12. 2015 do 4. 1. 2016, jako prodejci zábavní pyrotechniky v Krnově na ulici Revoluční, si měli přisvojiti tržbu z prodaného zboží a část neprodaného zboží. Způsobená škoda činí 84 tisíc korun.

V chovném rybníku byly protitankové miny

Krnovským policistům oznámil v sobotu 23. ledna muž, že v ulici Ježnické nalezl municí. Policisté vyjeli na místo, kde zjistili, že munice se nachází ve vypuštěném chovném rybníku a místo do příjezdu přivolaného pyrotechnika zajistili. Pyrotechnik následně určil, že se jedná o cvičné protitankové miny vzor TM 62, které si převzal ke zničení. Ke zranění osob nedošlo. Oznamovatel se zachoval správně, když věc ihned oznámil polici a s municí nemanipuloval. I několik let staré náboje, granáty, střely totiž mohou při neodborné manipulaci explodovat a způsobit vážná zranění či ztráty na životech.

Kam za kulturou

Kino Mír 70

www.kinomir.wz.cz

PADESÁT ODSTÍNŮ ČERNÉ – parodie. Pá 29.1. (17.45), So 30.1.-Ne 31.1. (20.00).

DO POSLEDNÍHO DECHU 2D, 3D – akční thriller. Pá 29.1. (20.00), So 30.1.-Ne 31.1. (17.45).

MOST ŠPIÓNŮ – drama. Bio Senior klub. Po 1.2. (15.00).

POLDŮV ŠVAGR – komedie. Po 1.2. (17.45), Út 2.2. (20.00), St 3.2. (17.45).

CREED – sportovní drama. Po 1.2. (20.00), Út 2.2. (17.45), St 3.2. (20.00).

13 HODIN: TAJNÍ VOJÁCI Z BENGHÁZÍ – akční drama. Čt 4.2. (17.15), Pá 5.2.-Ne 7.2. (20.00), Po 8.2. (17.15), St 10.2. (17.15).

DÁNSKÁ DÍVKÁ – drama. Čt 4.2. (20.00), Pá 5.2.-Ne 7.2. (17.30).

KYKY RYKY A PÁR VAJEC – animovaný. So 6.2. (15.15, 2D), Ne 7.2. (15.15, 3D).

ALVIN A CHIPMUNKOVÉ: Čiperná jízda – animovaný. Po 8.2.-St 10.2. (15.15).

REVENANT ZMRTVÝCHVSTÁNÍ – dobrodružné drama. Po 8.2. (20.00), Út 9.2. (17.15), St 10.2. (20.00).

LÍZA, LIŠČÍ VÍLA – komedie, Maďarsko. Filmový klub. Út 9.2. (20.15).

AGENTI DEMENTI – animovaný. Čt 11.2.-Ne 14.2. (16.00).

DECIBELY LÁSKY – hudební komedie ČR. Čt 11.2.-St 17.2. (18.00).

DEADPOOL – akční komedie. Čt 11.2.-Ne 14.2. (20.00).

Koncertní síň sv. Ducha

SEDLÁČKOVO KVARTETO – koncert úspěšného mladého komorního souboru. Út 23.2. (19.00).

Městské divadlo

HUDEBNÍ FESTIVAL – koncert vítězů, hudební festival SPgŠ a VOŠ pedagogických. Koná se pod záštitou starostky města. Čt 11.2. (17.00). ČERVENÁ KARKULKA - známá pohádka v novém zpracování s písničkami Divadla Applause Praha. So 13.2. (15.30).

JO, NENÍ TO JEDNODUCHÉ – konverzační komedie o tom, jak může dopadnout doučování matematiky pod peřinou. V hlavní roli Jiří Langmajer, dále hrají Adéla Gondíková, David Punčochář, Monika Timková a Karolína Krejčová. Út 16.2. (19.00).

Městské muzeum

www.muzeumkrnov.cz

Flemmichova vila, Hlubčická ul.

Výstavní prostory otevřeny Út-Ne 8.00-18.00 MARIE BLABOLILOVÁ – RASTRY – výstava grafik a maleb významné české malířky a grafičky, potrvá do 21.2.

ZVLÁŠTNÍ LIDÉ – výstava voskových figurín „Katastrofy lidského těla“, potrvá do 31.1.

ZACHRÁNĚNÉ POKLADY – výstava zrestaurovaných předmětů muzejních sbírek. So 6.2.-Ne 28.2.

Městská knihovna

www.knihkrnov.cz

VÝTVARNÉ A LITERÁRNÍ PRÁCE žáků

Šachisté postoupili na mistrovství ČR

Opravdu husarský kousek se podařil šachistům ze základní školy na Janáčkově náměstí. Z přeboru škol Moravskoslezského kraje v kategorii 1. až 5. tříd postoupili na Mistrovství ČR. Čest utkat se s nejlepšími šachisty v republice vybojovalo družstvo ve složení Jan Šlachta, Tomáš Novák, Petr Čech, Martin Kolomazník a Jan Weczerek.

Krajský přebor škol se uskutečnil 12. ledna ve Středisku volného času Méda v Krnově a z okresu Bruntál do něj postoupila družstva ze základních škol na Janáčkově náměstí v Krnově a z Města Albrechtic, když šachisté z těchto škol jsou členy Krajského tréninkového centra mládeže Město Albrechtice.

„V přeboru Moravskoslezského kraje se bojovalo o dvě postupová místa na Mistrovství ČR, kam několik let pravidelně postupovala družstva z Frýdku-Místku, bašty Beskydské šachové školy. Hrál se systémem každý s každým a los byl neúprosný. V posledním a předposledním zápase jsme nastoupili proti favorizovaným celkům z Frýdku-Místku. První zápas jsme vyhráli 3:1, v posledním zápase jsme pro uhájení druhého místa potře-

bovali získat aspoň půl bodu. Nervozita byla obrovská, všichni si uvědomovali, že taková šance se už nemusí opakovat. Zodpovědnost na sebe vzal šachista bez nervů a úspěšný účastník loňského mistrovství republiky do osmi let Martin Kolomazník, který potřebný bod získal suverénním způsobem a postup byl doma!“ popsal nervy drásající chvíle Karel Handlíř z Krajského tréninkového centra mládeže Město Albrechtice. Ten společně s ostatními bude nyní držet palce nejmenším šachistům, kteří 6. února na krajském přeboru v Havířově mohou vybojovat postup na Mistrovství ČR v kategorii do osmi let.

Krajský přebor škol MSK v kat. 1. až 5. tříd: 1. ZŠ a MŠ Frýdek-Místek (32 b.), 2. ZŠ Janáčkovo náměstí (29,5 b.), 3. 4. ZŠ Frýdek-Místek (29 b.), 4. ZŠ Město Albrechtice (25,5 b.), 5. ZŠ a MŠ Pišř (13,5 b.), 6. ZŠ Zelená Ostrava A (13), 7. ZŠ 1. máje Havířov (13 b.), 8. ZŠ a MŠ Dětmarovice (11 b.), 9. ZŠ a MŠ Vrchní Opava (8 b.), 10. ZŠ Zelená Ostrava B (5,5 b.).

Lyžařský kurz děti nadchl

Vrtkává zima a usměvavé lyžování – mráz, sněžení a také trochu sluníčka, tak by se dalo charakterizovat počasí druhého lednového týdne, kdy děti z Mateřské školy náměstí Míru a Mateřské školy Karla Čapka absolvovaly lyžařský kurz ve Vraclávku.

Instruktoři lyžování odvedli velice náročnou práci s dětmi. Nejtěžší to bylo se začátečníky, kteří na lyžích stáli letos poprvé. Zjištění, že boty jsou tvrdé a těžké, že to na lyžích klouže a že na obou lyžích není tak jednoduché se znovu postavit, bylo pro naše děti novým poznáním.

Všechny tyto těžkosti byly i ty nejmenší

děti schopné přijmout s úsměvem. Do konce týdne se naučily ovládat lyže na svahu a dostat se s pomocí lana nahoru na kopec. Krásný pohled byl také na zkušenější lyžaře, kteří pod vedením ostřílených instruktorů zdolali celý svah. Lyžařský kurz byl ukončen pátečním karnevalem, kde byli oceněni nejen instruktory, ale i děti za celotýdenní snažení.

Tímto bychom chtěli poděkovat celému týmu organizátorů i instruktorů Lyžařské školy Vraclávek za báječný týden v krásném prostředí.
kolektiv MŠ náměstí Míru a MŠ K. Čapka



Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov

Vyhlášení výběrového řízení na obsazení pozice

jednatel/ka obchodní společnosti

Krnovské vodovody a kanalizace, s. r. o.

POŽADAVKY

- splnění formálních předpokladů pro funkci jednatele podle ust. § 152 odst. 2 a § 153 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dále pak § 46 a § 63 až 65 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, § 6 a 8 zákona č. 455/1991 Sb., živnostenského zákona;
- vysokoškolské vzdělání přírodovědného, technického nebo ekonomického směru;
- odborná znalost problematiky vodovodů a kanalizací, orientace v ekonomice společnosti; zkušenost s vedením kolektivu / firmy min. 5 let podmínkou;
- řídící, organizační a komunikační schopnosti;
- vysoké pracovní nasazení, odpovědný přístup k plnění úkolů, časová flexibilita;
- orientace v legislativě s akcentem na zákon č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zákon č. 254/2001 Sb. (vodní zákon) a zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích ve znění pozdějších předpisů;
- znalost práce na PC;
- řidičské oprávnění sk. B;
- výhodou znalost jednoho světového jazyka na komunikativní úrovni.

POŽADOVANÉ DOKLADY

- písemná přihláška, která bude obsahovat jméno, příjmení, titul, trvalý pobyt, podpis uchazeče;
- životopis včetně průběhu dosavadních zaměstnání, odborných znalostí a dovedností, telefonický a e-mailový kontakt uchazeče;
- originál výpisu z rejstříku trestů ne staršího jak 3 měsíce;
- čestné prohlášení o splnění předpokladů pro funkci jednatele podle ust. § 152 odst. 2 a § 153 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dále pak § 46 a § 63 až 65 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, § 6 a 8 zákona č. 455/1991 Sb., živnostenského zákona s úředně ověřeným podpisem;
- u uchazeče - občana jiného členského státu EU - výpis z evidence trestů nebo rovnocenný doklad vydaný příslušným soudním nebo správním orgánem tohoto státu nebo členského státu posledního pobytu; jestliže tento stát příslušný výpis z evidence trestů nebo rovnocenný doklad nevydává, předloží se čestné prohlášení učiněné uchazečem před notářem nebo orgánem členského státu EU, jehož je občanem, nebo členského státu EU posledního pobytu. Tyto doklady nesmí být starší než 3 měsíce;
- úředně ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání;
- písemný návrh koncepce rozvoje společnosti s výhledem na nejbližší období 3 let v rozsahu max. 2 stran A4;
- motivační dopis uchazeče.

Přihlášku a požadované doklady zaslat nejpozději **do 12. února 2016 do 12.00 hod.**

na adresu: Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov.

Obálku označte: k rukám starostky

„Výběrové řízení na místo jednatele KVAK – NEOTVÍRAT“.

Doručením přihlášky do výběrového řízení uchazeč souhlasí se zpracováním osobních údajů v rozsahu, ve kterém jsou požadovány v tomto inzerátu, a souhlasí se zveřejněním podkladů doručených do výběrového řízení – např. koncepce rozvoje (vyjma osobních údajů).



Co to je za tvar? Jakou má barvu? Poznáš, které zvířátko je na obrázku? Kolik modrých lentilek máš v sáčku? I na takové otázky odpovídaly děti, které přišly ve čtvrtek 21. a v pátek 22. ledna k zápisu do prvních tříd pro školní rok 2016/2017. Vedle nevšedního zážitku si od zápisu odnášely upomínkové dárečky, které pro ně připravily jejich budoucí učitelky, a někteří také dárek, jež jim za město Krnov předal místostarosta Jan Krkoška.

Zápasníci vybojovali medaile v Budapešti

Zápasníci TJ Lokomotiva Krnov se o druhém lednovém víkendu vydali sbírat zkušenosti do bašty řeckořímského zápasu – Maďarska. Do Budapešti odjeli na pozvání místní sportovní školy se zaměřením na zápas. Z kvalitně obsazeného turnaje, kterého se zúčastnili 273 závodníci, si odvezli dvě zlaté, tři stříbrné a dvě bronzové medaile.

Den před turnajem si výprava udělala zastávku v Trenčíně, kde se nachází zápasnický oddíl, s nímž krnovský tým už léta spolupracuje a pořádá i společná soustředění. Sportovci zde absolvovali společný trénink, který byl pro všechny příjemnou změnou a přínosem.

V sobotu ráno již krnovští zápasníci bojovali na pěti maďarských žíněnkách. „V silné mezinárodní konkurenci si nejlépe vedli a zlatou medaili vybojovali Tomáš Michalec ve váhové kategorii do 29 kg přípravek A a Ondřej Dadák v junior-

ské váhové kategorii do 96 kg. Stříbro si domů odvezla Anna Michalcová v kategorii mladších zákyřů ve váze do 52 kg, Marek Pokuta ve váze do 85 kg kadetů a Roman Chalupa ve váze do 84 kg juniorů. O bronzovou medaili svedli úspěšný boj Martin Avrat ve váze do 35 kg přípravek B a Kotásek Nikolas ve váhové kategorii do 38 kg přípravek A. Viktor Sura ve váze do 29 kg přípravek A podlehl v boji o bronz domácímu borci a umístil se na místě čtvrtém,“ vypočetl úspěchy svých svěřenců trenér Marcel Morbitzer.

Maďarští zápasníci patří k nejlepším na světě a zápas řeckořímský je zde národním sportem, který je maximálně podporován. Jeho popularita a sledovanost odpovídá popularitě hokeje či fotbalu u nás. Jeho podpora je propracovaná od práce s nejmenšími, až k profesionálním zápasníkům, kteří získávají medaile na světových a olympijských kolbištích.

Studentky seniorům zpestřily adventní čas

Mladí lidé získávají vzdělání v rámci studijních oborů na středních a vysokých školách. Jsou však i další možnosti jak rozšířit své odborné znalosti mimo školní lavice. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve spolupráci s Radou dětí a mládeže Moravskoslezského kraje nabídlo kreativním studentům speciální projekt Mládež krají. Jeho cílem bylo vymyslet a realizovat nápad v neziskové oblasti, který bude podpořen dotací 15 tisíc korun.

Aktivity mohly být zaměřeny na kulturu, sport, životní prostředí, lidská práva, volný čas, zdravý životní styl, sociální oblast apod. Do projektu se mohly zapojit týmy čtěl a více zájemců ve věku 15 až 26 let. Úkolem bylo zpracovat nápad v podobě projektové dokumentace a obhájit jeho realizaci před odbornou komisí.

Studentky třídy 2. A SOŠ dopravy a cestovního ruchu v Krnově přijaly nabídku jako velkou výzvu a vymyslely projekt Zvídavé stáří.

Mateřská škola K. Čapka prezentovala Magic box

Moderní technologie ovlivňují vzdělávání napříč celou vzdělávací soustavou. Krnovské mateřské školy nezůstávají pozadu. Přesvědčili se o tom členové školské komise spolu s vedoucí odboru školství, kultury a sportu ing. Pavlínou Říhovou na své prosincové schůzi, kdy přijali pozvání k návštěvě mateřské školy v ulici Karla Čapka. Paní učitelka jim předvedla, jak lze děti vzdělávat pomocí Magic boxu.

Jedná se o obdobu interaktivní tabule,



gymnázia Krnov - výstavu připravili žáci a učitelé krnovského gymnázia.

FRANTIŠEK ANTONÍN ŠÍPEK (1921-1981) – život a dílo. Přednáška doc. Libora Martinka. Čt 18.2. (18.00)

SVČ Méda

www.svcmeda.cz

SHERLOKÚV AKČNÍ TÝDEN – jarní příměstský tábor. Po 8.2.-Pá 12.2. (8.00-16.00).

ARCHERY TAG – souboj v lukostřelbě. Čt 11.2. (13.00, 14.00, 15.00, 16.00).

ZUMBA S KATKOU – každou St (18.00-19.00) a Ne (17.00-18.00).

JÓGA PRO ZDRAVÍ – každé Po (18.00-19.30) a Čt (10.00-11.30).

PILATES - každé Po (17.30-18.30) a St (17.00-18.00).

Kofola Music Club

www.kofolamusicclub.cz

KARAOKE PARTY – chopte se mikrofону, zahodte stud a zazpívejte si s přáteli ty největší československé i zahraniční hity. Pá 29.1. (20.00).

AC/CZ – Do pekel TOUR 2016, předkapela Nevím - nejmladší rocková kapela v ČR. Pá 12.2. (20.00).

PLES FLORBALISTŮ – So 13.2. (19.30).

10. NETRADIČNÍ MOTORKÁŘSKÝ BÁL – So 20.2. (20.00).

LADY PANK – vyprodáno! Ne 6.3. (20.00).

MONKEY BUSINESS – oslava 24 let hudebního klubu v Krnově s ikonou českého pop-funku. Pá 11.3. (20.30).

MAJK SPIRIT + LIVE BAND – poprvé v Krnově. So 12.3., Ne 13.3.

Kostel Nanebevzetí Panny Marie

Klášter Minoritů

CANTATE – koncert pěveckého sboru Cyrilometodějského gymnázia a Střední odborné školy pedagogické Brno. V rámci festivalu Setkání s duchovní hudbou Krnov 2016. Vstupné dobrovolné. Út 9.2. (19.00).

ZUŠ Krnov

KLAVÍRNÍ PŘEDEHRÁVKA – koncert klavírní třídy L. Bokové. St 3.2. (18.00).

Bauerova kavárna

OČI MĚ DUŠE - výstava obrazů Ireny Tůmové. Potrvá do konce února.

Hotel Cvilín

JAZZOVÝ VEČER – každé Út (20.00-22.00).

Sport

Informace o utkáních a dalších sportovních akcích najdete na www.krnov.cz / turistika a volný čas / sport.

Bazén

Pá 29.1.: 8.00-15.00, 17.00-21.00, **So 30.1.:** 9.00-21.00, **Ne 31.1.:** 8.00-17.00, **Po 1.2.:** 6.30-8.00, 10.00-16.00, 20.00-21.00, **Út 2.2.:** 12.30-16.00, 19.00-21.00, **St 3.2.:** 12.00-16.30, 19.00-21.00, **Čt 4.2.:** 8.00-16.00, 19.00-21.00, **Pá 5.2.:** 11.00-15.00, 17.00-21.00, **So 6.2.:** 9.00-12.00, 13.00-21.00, **Ne 7.2.:** 8.00-17.00. Informace na tel.: 554 614 494.

Sauna

Po: 10.00-16.00 (ženy), 16.00-20.00 (společná), **Út:** 10.00-20.00 (muži), **St:** 10.00-20.00 (ženy), **Čt:** 10.00-20.00 (muži), **Pá:** 10.00-20.00 (ženy), **So:** 10.00-19.00 (společná), **Ne:** 10.00-17.00 (jen pro rodiny s dětmi a pro páry).

Zimní stadion - bruslení

www.krnov.cz/Turistika a volný čas/Sport

Pá 29.1.: 8.00-11.00, 11.00-12.30, 18.15-19.45, **So 30.1.:** 6.00-7.30 (jen hokejky), 14.00-15.30, 16.00-17.30, 18.00-19.30, **Ne 31.1.:** 10.15-11.45, 14.00-15.30, 18.00-19.30, **Po 1.2.:** 11.15-12.45, 13.00-14.30 (jen hokejky), 14.30-15.30, **Út 2.2.-St 3.2.:** 8.00-11.00, 11.15-12.45, 13.00-14.30, **Čt 4.2.:** 7.00-8.45, 11.15-12.45, 13.00-14.30 (jen hokejky), **Pá 5.2.:** 8.00-11.00, 11.15-14.00, 18.15-19.45, **So 6.2.:** 6.00-7.30 (jen hokejky), **Ne 7.2.:** 14.00-15.30, 18.00-19.30. Informace na tel.: 554 611 397.

Basketbal

Hala TJ Lokomotiva Krnov, Bruntálská ul. Loko Krnov (minižačky U11) – SBŠ Ostrava, OP SM. So 30.1. (10.00, 11.45). BK Krnov (junioři U19) – TJ Sokol Karviná (U17), OP U19 + U17. Ne 31.1. (9.30, 11.00).

Florbal

Sportovní hala, Janáčkovo nám.

Florbal

FBC Orca Krnov (mladší žáci) – FBK Škorpioni Ostrava. So 30.1. (9.00).

FbK Eagles Orlová – FBC Orca Krnov (mladší žáci). So 30.1. (10.45).

FBC Orca Krnov (mladší žáci) – FBC Vikings Kopřivnice. So 30.1. (12.30).

Florbal Torpedo Havířov – FBC Orca Krnov (mladší žáci). So 30.1. (14.15).

FBC Orca Krnov – FbK Horní Suchá (2. liga dorostu). Ne 31.1. (16.30).

FBC Orca Krnov – TJ Slovan Havířov (2. liga dorostu). Ne 31.1. (19.20).

Fotbal

Fotbalový stadion, Petrovická ul.

FK Krnov – SK Oldřišov (přípravné utkání mužů). So 30.1. (14.00).

FK Krnov (starší dorost) – Chomýž (muži). So 6.2. (12.00).

FK Krnov (muži) – Pustá Polom (muži). So 6.2. (14.00).

Klub českých turistů

www.kctkrnov.cz

So 30.1. M. Albrechtice – M. Albrechtice, Městský turistický okruh přes Dubí vrch, Máslový pahorek a Hraniční vrch. Odjezd v 9.08 hod. z nádraží ČD Krnov.

So 6.2. Krasov – Karlovice – Pocheň (Široká Niva). Odjezd autobusem v 8.20 hod. od ČD Krnov, v 8.24 hod. z autobus. nádraží Krnov.

● **KRNOVSKÉ LISTY** – čtrnáctideník ● **Vydavatel:** Město Krnov ● **Šéfredaktor:** ing. Dita Círová ● **Redakce:** MěÚ Krnov, Hlavní nám. č. 1 ● **webové stránky města:** www.krnov.cz ● ● **e-mail Krnovských listů:** dcirova@mukrnov.cz ● **Sazba a tisk:** MORAVAPRESS s.r.o., Cihelní 3356/72, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ● **Registrace:** OkÚ Bruntál Br 18 ●